


·¡ GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~-
~ 

412 -40.14/ (}OB . .RlirJ-HVCA/ P.R 
7C::a//u:a·/t/e¿r-~ 2 3 OCT 2012 

Con la visación de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de 
Administración, Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, y la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley N° 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley No 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO e.- APROBAR el Adicional de Obra No 03 hasta por la suma de S/. 
6,500.00 (Seis mil quinientos y 00/100 nuevos soles) el cual menos el Deductivo N° 03 por S/. 6,500.00 (Seis 

G'/0...., mil quinientos y 00/100 nuevos soles) asciende a S/. 0.00 sin incidencia en el presupuesto, por tanto no genera 
'Y mpliación presupuesta!, para la ejecución de la Obra: "Construcción, Rehabilitación y Equipamiento de Aulas 
r ' 

" 

aboratorios SS.HH, Areas Administrativas y Recreativas de la LE. José Santos Chocano de Palermo- El 
Carmen - Churcampa - Huancavelica", conforme a los fundamentos expuestos en el Informe N° 012-
2012/CONSORCIOELMERCURIO, el Informe No 123-2012/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL/VACZ­
monitor y ratificado mediante Informe N° 923-2012/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL. 

ARTICULO 2°.- Lo resuelto en el Articulo 1 o constará en Cláusula Adicional al 
Contrato, una vez quede consentida la presente Resolución. 

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, a la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación y a la 
Empresa Constructora GRA.P.H. S.R.L, de acuerdo a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

2 


